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Barbara Gassner

Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

1970 (53 Jahre)
174
69
grün
braun
kurz
normal
Wien
Zell am See
München, Hamburg,
Köln, Zürich, Berlin,
Salzburg, Wien
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente
Sport

Tanz
Beruf
Gesang

Besondere Fähigk…
Stimmlage
Führerscheinklass…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Salzburgerisch (Heimatdialekt)
Österreichisch
jugoslawisch
Reiten
Schwimmen
Ski
Ski Alpin
Yoga
Modern Dance
Schauspieler:in
Pop
Rock
Hörbuch
Altus
B - Pkw

1995

2022
2018

2023

2022

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Kunstuniversität Graz

Weitere professionelle Ausbildung
Drehübung Wien 
Coachingteam Frank Betzelt Theresa Harder 

Film
Pfau 
Rolle: Präsidentin (NR)     Regie: Bernhard Wenger    Produzent: Nikolaus Geyrhalter
Filmproduktion GmbH    Casting Director: Eva Roth    Buch: Bernhard Wenger   
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2019 – 2021

2018

2016

2015

2014

2014

2023

2019 – 2023

2022

2017

2016

2016

2014 – 2015

2013

2023

2022

2022

2019

Veni Vidi Vici 
Rolle: Frau Schaumböck (NR)     Regie: Daniel Hoesl    Produzent: Seidl Film    Casting
Director: Martina Poel    Buch: Daniel Hoesl   
MeWe 
Rolle: Hanna (AR)     Regie: David Clay Diaz    Produzent: Coop 99    Casting Director:
Martina Poel   
Mathias 
Rolle: Gastrolle     Regie: Clara Stern   
Agonie 
Rolle: Gastrolle     Regie: David Clay Diaz   
Mein Fleisch und Blut 
Rolle: estate agent (AR)     Regie: Michael Ramsauer    Produzent: Allegro Film   
WinWin 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Daniel Hoesl    Produzent: European Film Conspiracy/Amazon
Prime    Vertrieb: Stadtkino Filmverleih   
Chucks 
Rolle: Apothekerin (NR)     Regie: Heiler/Ertl    Produzent: DOR Film    Vertrieb: Stadtkino
Filmverleih   

Fernsehen
Zwei gegen die Bank 
Rolle: Frau Wentenheimer (NR)     Regie: Clara Stern    Produzent: ORF, Arte    Sender:
ORF    Casting Director: Lisa Olah    Buch: Dominik Oley   
Schnell Ermittelt - Jakob Dinkelmann 
Rolle: Agathe Mendel (NR)     Regie: Gerald Liegel    Produzent: MR Film    Sender: ORF   
Casting Director: Nicole Schmied   
Soko Linz 
Rolle: Valentina Fötsch (EHR)     Regie: Claudia Jüptner-Jonstorff    Produzent: Gebhardt
Productions    Sender: ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied   
Tatort Schock 
Rolle: Innenministerin (NR)     Regie: Rupert Henning    Produzent: Burkhard W.R. Ernst   
Sender: ORF/ARD/SRF    Casting Director: Eva Roth   
Landkrimi - Achterbahn 
Rolle: Gerlinde Zach (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Superfilm    Sender:
ORF    Casting Director: Eva Roth   
Soko Kitzbühel 
Rolle: Haushälterin (NR)     Regie: Gerald Liegel    Produzent: Gebhardt Productions   
Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied   
Altes Geld 
Rolle: Therapeutin (NR)     Regie: David Schalko    Produzent: Superfilm    Sender: ORF   
Copstories 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Christopher Schier    Produzent: Gebhardt Productions/ORF   

Theater
Gustav Mahler 
Rolle: Natalie Bauer Lechner (HR)     Regie: Beate Thalberg    Buch: Beate Thalberg   
Hiesig 
Regie: ED Hauswirth, Gudrun Meier    Produzent: Theater Hainersdorf   
Die andere Hälfte des Himmels 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Ed. Hauswirth    Produzent: Festival Hin- und Weg   
Falsch 
Rolle: Minna (NR)     Regie: Frederic Lion    Produzent: Theater Nestroyhof   
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